VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

RODINNÝ DŮM

FAMILY RESIDENCE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Ing. Veronika Mynaříková

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. FRANTIŠEK VAJKAY, Ph.D.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Ing. Veronika Mynaříková
Název Rodinný dům
Vedoucí práce Ing. František Vajkay, Ph.D.
Datum zadání 30. 11. 2016
Datum odevzdání 26. 5. 2017

V Brně dne 30. 11. 2016

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.,
MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. František Vajkay, Ph.D.

Vedoucí bakalářské práce

Abstrakt

Předmětem bakalářské práce je návrh a vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby rodinného domu v Brně – Přízřenicích. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jedno podlaží podzemní. Nosný systém je řešen z vápenopískových tvárníc KM – BETA Sendwix u nadzemních podlaží a ze ztraceného bednění v podzemním podlaží. Stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové. Objekt je zastřešen dvěma plochými střechami. Zateplení objektu je tvořeno kontaktním zateplením ETICS a větranou fasádou.

Klíčová slova

Rodinný dům, částečně podsklepený, dvoupodlažní budova, garáž, KM – BETA Sendwix, ztracené bednění, železobetonové stropní konstrukce, vegetační střecha, plochá střecha, větraná fasáda, ETICS

Abstract

The subject of this bachelor thesis is the design and elaboration of project documentation for the construction of a family house in Brno - Přízřenice. The building has two above-ground floors and one basement. The supporting system is made of KM - BETA Sendwix sandstone blocks at above - ground floors and lost formwork on the underground floor. Ceiling structures are monolithic reinforced concrete. The building is roofed with two flat roofs. The thermal insulation of the building consists of ETICS thermal insulation and a ventilated facade.

Keywords

Family residence, partly basement objekt, two – story objekt, garage, KM – BETA Sendwix, permanent formwork, reinforced concrete ceiling construction, green roof, flat roof, ventilated facade, ETICS.

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Ing. Veronika Mynaříková *Rodinný dům*. Brno, 2017. 35 s., příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. František Vajkay, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 26. 5. 2017

Ing. Veronika Mynaříková
autor práce

Poděkování

Ráda bych poděkovala vedoucímu bakalářské práce Ing. Františkovi Vajkayovi, Ph.D. za odborné vedení a cenné rady při zpracování této bakalářské práce. Také bych chtěla poděkovat své rodině a blízkým za morální podporu při studiu.

Obsah:

1 Úvod

2 Vlastní text práce

Textová část dokumentace pro provedení stavby

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

3 Závěr

4 Seznam použitých zdrojů

5 Seznam příloh

1. Úvod

Předmětem této bakalářské práce je vytvoření návrhu rodinného domu a následně vypracování projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby. Zpracováváný rodinný dům je umístěn v Brně – Přízřenicích, k.ú. Přízřenice, p.č. 915/23. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, které tvoří částečné podsklepení budovy. Zastřešení je řešeno pomocí plochých střech. Půdorysně má stavba tvar písmene L. Součástí objektu je garáž pro jeden osobní automobil, na kterou navazuje zpevněná plocha umožňující stání nejméně jednoho dalšího automobilu.


[…]


e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Staveniště bude zajištěno oplocením do výšky min. 1,8 m. Během výstavby bude dbáno na minimalizaci vzniku odpadů, nadměrného hluku, vibrací, prašnosti apod.

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé)

Při výstavbě nedojde k záborům veřejných ani sousedních ploch

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Během výstavby bude veškerý odpad skladován a likvidován v souladu s právními předpisy, předpis č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů, předpis č. 381/2001 Sb. Vyhláška Ministerstva životního prostředí.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

V průběhu realizace stavby bude provedena skrývka ornice příslušné mocnosti. Tato bude uložena na pozemku a ponechána pro pozdější terénní úpravy. Výkopek z hloubení stavební jámy pro suterén a založení objektu bude z části uložen na pozemku a využit pro pozdější terénní úpravy, zbytek bude odvezen na příslušnou skládku. Po skončení stavebních prací bude pozemek zarovnan a bude rozprostřena ornice.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Při realizaci stavby budou respektovány požadavky o ochraně životního prostředí, bude dbáno na minimalizaci vzniku odpadů, nadměrného hluku, vibrací, prašnosti apod.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů

Při realizaci stavby budou dodržovány veškeré bezpečnostní předpisy. Bude respektováno nařízení vlády č. 378/2001 Sb. – Nařízení vlády, kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Budou dodrženy požadavky na organizaci práce a pracovní postupy - 168/2002 Sb. – Nařízení vlády, kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů.

Budou dodrženy podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, především:

- Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříz. účinky hluku a vibrací
- Předpis č. 591/2006 Sb. – Bezp. a ochrana zdraví při práci na staveništi
- Nařízení vlády č. 178/2001 Sb. – Podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci
- Zákoník práce § 133a a nařízení vlády č. 495/2001 Sb. (používání OOPP)
- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
- Nařízení vlády č. 11/2002 Sb. kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů.

Všichni pracovníci musí být řádně proškoleni o BOZP a PO, musí být seznámeni s elektrickými přístroji, provozem a pohybem na staveništi, umístění lékárny první pomoci. Pracovníci musí být seznámeni s projektovou dokumentací a technologickými a pracovními postupy. Pracovníci budou seznámeni s používáním OOPP a instruování o chování na pracovišti.

Stavba bude probíhat pod stavebním dozorem.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Při výstavbě nebudou narušeny objekty, stavby a plochy, u kterých by byl požadavek na využívání osobami s omezenou schopností pohybu.

l) Zásady pro dopravně inženýrská opatření

Při zásobování a obsluze staveniště bude respektován provoz dopravy na místní komunikaci a výskyt chodců. Během výstavby bude na výjezdu ze staveniště osazeno dočasné dopravní značení upozorňující na vjezd a výjezd ze stavby.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Při výstavbě budou dodržovány běžné podmínky pro provádění stavby. Speciální podmínky pro provádění stavby nejsou vyžadovány.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

- Postup výstavby:
1. Příprava území – zařízení staveniště
2. Výkopy
3. Základy
4. Hrubá stavba
5. Instalace a rozvody
6. Dokončovací práce – kompletace
7. Sadové úpravy, oplocení
8. Likvidace zařízení staveniště
9. Dokončovací práce – revize
10. Kolaudace

Rozhodující termíny výstavby:

Předpokládané zahájení stavby: – 1. 4. 2018

Předpokládané ukončení stavby: – 1. 4. 2019

Předpokládaná délka trvání výstavby: – 1 rok

3 ZÁVĚR

Zadáním bakalářské práce bylo vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby. Práce je zpracovaná na základě nabytých znalostí v průběhu studia. Hlavními zdroji pro vypracování této práce byly příslušné normy, vyhlášky, zákony, předpisy, technické listy a doporučení od jednotlivých výrobců a v neposlední řadě cenné rady a připomínky vedoucího bakalářské práce a dalších odborníků působících v daném oboru.

Dispoziční řešení objektu je oproti prvním návrhům mírně pozměněno. Změny byly provedeny na základě zjištění podrobnějších informací v průběhu tvorby práce. Hlavní změnou je provedení dilatace objektu z důvodu nevhodných základových poměrů. Tento zásah do konstrukce vyvolal několik dalších změn v dispozici a konstrukčním řešení.
