Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům

Autor práce: Ing. Veronika Mynaříková

Vedoucí práce: Ing. František Vajkay, Ph.D.

Popis práce:

Na základě zadání BP bylo úkolem studentky vypracovat projektovou dokumentaci pro realizace stavby rodinného domu, včetně prvotních studií. Výsledkem tvůrčí činnosti studentky je částečně podsklepený rodinný dům s garáží.

K výkresové části bakalářského projektu byl v rámci souvisejícího předmětu vytvořen i hmotový model řešeného objektu.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

VŠKP byla zpracována kvalitně, samostatně a ve stanoveném termínu i rozsahu. Doporučuji k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 2.6.2017

Podpis vedoucího práce